

odpowiednie oświetlenie, monitoring). Widać też poprawę wskaźnika nr 9: wszystkie projekty wpisane w LPR-B dla Śródmieścia odnoszą się do tego wskaźnika. Na rewitalizowanym obszarze Śródmieścia zwiększyła się również liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarczych na 1000 mieszkańców.

Kryteria i wskaźniki, które zastosowano do wyznaczenia i monitorowania obszaru wsparcia w zakresie mieszkalnictwa to:

1. Liczba osób korzystających z zasiłków pomocy społecznej na 1000 ludności
2. Udział długotrwale bezrobotnych wśród osób w wieku produkcyjnym
3. Liczba przestępstw na 1000 ludności
4. Liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarki narodowej na 1000 osób
5. Liczba budynków wybudowanych przed rokiem 1989 do ogólnej liczby budynków (w %)

Uwarunkowania na terenie Osiedla Leśnego w stosunku do roku bazowego 2008: w związku z odczuwalnymi skutkami kryzysu gospodarczego zwiększyła się liczba osób korzystających z zasiłków pomocy społecznej, spadł natomiast udział osób długotrwale bezrobotnych wśród osób w wieku produkcyjnym. Radykalnie spadła ilość przestępstw na 1000 ludności – z 35,01 w roku bazowym do 14,66 w 2013, choć nastąpił nieznaczny wzrost w stosunku do roku 2010 (12,19). Niemal dwukrotnie wzrosła liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarki narodowej na 1000 os. Bez zmian pozostał wskaźnik 5 – nie dokonano wyburzeń budynków sprzed 1989 roku.

Uwarunkowania na terenie Kapuścisk w stosunku do roku bazowego 2008: znacząco zwiększyła się liczba osób korzystających z zasiłków pomocy społecznej oraz zwiększył się udział osób długotrwale bezrobotnych wśród osób w wieku produkcyjnym. We wskaźniku 3 nastąpiła dwukrotny spadek liczby przestępstw w stosunku do roku bazowego. Wskaźniki 4 wykazał nieznaczny wzrost, zaś wskaźnik 5 nie zmieniła się.

Na terenie Wyżyn w stosunku do roku bazowego 2008 gospodarczego zwiększyła się liczba osób korzystających z zasiłków pomocy społecznej, spadł natomiast udział osób długotrwale bezrobotnych wśród osób w wieku produkcyjnym. We wskaźniku 3 nastąpiła trzykrotny spadek liczby przestępstw w stosunku do roku bazowego.

Dla wszystkich obszarów mieszkalnictwa można zaobserwować pogorszenie wskaźników o nr 1, 2. Cieszy natomiast poprawa wskaźnika nr 3 – spadek liczby przestępstw, który przekłada się bezpośrednio na bezpieczeństwo mieszkańców. Wskaźnik nr 5 ze zrozumiałych względów pozostał na tym samym poziomie – tego typu budynków nie przybyło, ale też nie dokonano żadnych wyburzeń budynków już istniejących.

Toruń

Monitoring LPR Miasta Torunia jest dokonywany raz w roku. Jednostką odpowiedzialną za ten proces jest Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego Urzędu Miasta Torunia przy wsparciu Biura Toruńskiego Centrum Miasta oraz Zespołu ds. Rewitalizacji Bydgoskiego Przedmieścia. Kontrola poprawności procesu rewitalizacji odbywa się poprzez monitorowanie efektów i celów założonych we wdrażanych projektach. Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego przygotowuje roczne sprawozdania z monitoringu Programu. Do tej pory sprawozdania powstawały za lata 2009, 2010, 2011, 2012 i 2013. Sprawozdania są m.in. podstawą do podejmowania decyzji dotyczących finansowania działań rewitalizacyjnych.

Wszystkie podmioty, które otrzymają dofinansowanie w ramach LPR-T są zobowiązane do składania informacji miesięcznej, a także szczegółowego rozliczenia końcowego. Zadaniem Wydziału Rozwoju i Programowania Europejskiego jest agregowanie raportów monitoringowych z projektów w jeden raport i przeprowadzanie co roku monitoringu LPR i przygotowanie raportu zawierającego: